
 

 

 

 

 

 

 

■豊橋支部 令和１年度第４回例会  

日時 ： 令和１年 12 月 5 日(木) 例会 16：00～18：00 忘年会 18：30～20：30 

場所 ： 三井住友海上保険株式会社 豊橋支社 ４階 テラス会議室 

忘年会：豊橋甲羅本店 

 

豊橋支部第４回例会が開催されました。村上支部長のあいさつの後、県代協・古林専務理事のあいさつ、各委

員会からの活動報告などの発表がありました。 

県代協・古林専務理事から愛知県代協事業のお知らせとして県代協の活動状況や今後の予定を説明いただき

ました。また、三井住友海上あいおい生命の富田様をお招きしてのセミナー、小林弁護士によるミニ講座も開

催され、例会終了後に忘年会も行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（会員 17 名、賛助会員 3 名、保険会社 3 名  弁護士  1 名 の参加でした。） 

 

各委員会報告 

 

組織委員会 

代理店の合併などで会員数が減少傾向にある。会員増強にご協力をお願いいたします。 

また、10月 31 日～11 月 1 日で行われた日本代協コンベンションにて、田原損保の高崎様が功労者表彰されま

した。 

 

教育委員会 

トータルプランナー・コンサルティングコース募集しています。多くの方の受講をお願いします。 

日本代協アカデミーのサービスの利用をぜひお願いします。 

会員専用の「代理店経営サポートデスク」もご活用ください。 

 

企画環境委員会 

身近に事例のある方は支部または県代協にご報告ください。 

不公正と思われる保険募集報告書 

http://www.aichidaikyo.or.jp/download/aichi-kh2502-0001.pdf 

 

発行者：豊橋支部長 村上 眞啓  

編集者：広報委員  石川 勝利  

  

 

一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   TEL：052-203-8722 FAX：052-203-8723 

〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4        E-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp 

みその大林ビル 6 階 C 号     http://www.aichidaikyo.or.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

愛 知 県 代 協  〈令和１年度・・第 5号〉 

豊 橋 支 部 だ よ り 
 

http://www.aichidaikyo.or.jp/download/aichi-kh2502-0001.pdf
http://www.aichidaikyo.or.jp/download/aichi-kh2502-0001.pdf


ＣＳＲ委員会 

11 月 9 日の豊川稲荷清掃は多くの方にご参加いただき、

ありがとうございました。今年から事前に清掃してほし

いところを聞いて実施いたので、よかったと思います。 

 

また、豊橋駅前にて地震保険キャンペーンのティッシュ

配りも行いました。 

 

 

 

 

広報委員会 

県代協だよりは、今回は 1月～2月に配布できる予定です。 

年２回の発行を行っていきます。 

今年は例年と趣向を変えて発行する予定です。 

また、「みなさまの保険情報」もぜひご活用いただければと 

思います。 

 

 

 

 

セミナー 

三井住友海上あいおい生命 愛知東生保支社 富田航平様を講師にお招きして、ガンの知識と情報提供につい

て講演いただきました。 

 

セミナー   三井住友海上あいおい生命 愛知東生保支社 富田航平 様 

タイトル『ガン知識と代理店の情報提供の重要性について』 

  大腸がんセミナー ～「あなた」と「大切な方」のために～ 

 

 

セミナーでは、「大腸がんの正しい理解」「大腸がんの治療方法」「大腸がんの早期発見方法」などがんについ

ての正しい理解を教えていただきながら、後半には日本におけるがんの現状やがん患者・経験者の就労問題な

どがんについての知識を深めながら代理店としてどう情報提供を行っていくべきかを講演いただきました。 

かつてはがんになると治らないというイメージでしたが、今は医療の発達とともに早期発見すれば治る病気

になってきています。定期健診などを受診されることも大切と感じました。 

 



季語湯のがん対策をサポート・がん対策推進企業アクション 

https://www.gankenshin50.mhlw.go.jp/ 

 

 

ミニ講座 

小林先生にもミニ講座を開講いただきました。 

セミナー   講師 小林大悟法律事務所 小林 大悟 弁護士 

タイトル『物損事故裁判例紹介』～立証の困難さと裁判所の判断プロセスの実情～ 

 

ミニ講座では、具体的に豊橋市内での事故例をもとに裁判での事故状況の主張の立証の困難さや裁判所がどのよう

に判断を下すのかという判断プロセスを講演いただきました。 

自分たちの判断とは違った感覚で判断されることや客観的な証拠がないと主張の立証は難しいと感じました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他 

新しい賛助会員・アラームボックスさんより事業内容の説明がありました。 

企業情報が自動で届くサービスを行ってみえるそうです。 

 

 

今回もいろいろと勉強になりました。 

今後もみなさんのお役に立つようなセミナーなどを企画して参ります。 

多くの会員さんのご参加を期待しております。 

 

 

 

 

 

https://www.gankenshin50.mhlw.go.jp/


忘年会 

 

豊橋甲羅本店にて忘年会が行われました。 

役員・会員・賛助会員の方や保険会社の方などで、親睦を深めながら楽しい時間を過ごせました。 

 

 

みなさん、情報交換など行いながら交流を深めました。 

来季も継続して行っていく予定なので、ぜひご参加ください。 

 

会員  17 名、賛助会員 5 名、保険会社 14 名  弁護士 2 名 の参加でした。 

 

■今後の行事予定（１月～２月） 

 

  ◎１月９日（木）  県代協・賛助会員とのふれあいイベント 

            県代協・賀詞交歓会 

           

  ◎２月２０日（木） 第５回例会 

            詳細は改めてご案内さしあげます。 

 

1 月から 2月の予定です。セミナー・支部例会・懇親会につきましては、カレンダー・手帳等にメモしていただき、

多数の会員の皆様がご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 


